
計算書関係比率（短大単独）

比　率 算　式 30年度 元年度 2年度 3年度 4年度 備考

人件費
経常収入
人件費

学生生徒等納付金
教育研究経費
経常収入
管理経費
経常収入

借入金等利息
経常収入

基本金組入前当年度収支差額
事業活動収入
事業活動支出

事業活動収入-基本金組入額
学生生徒等納付金

経常収入
寄付金

事業活動収入
補助金

事業活動収入
基本金組入れ額

経常収入
減価償却費
経常支出

教育活動収支差額
教育活動収入計

-57%

151.9%

69.6%

1.1%

23.1%

-2.1%

13.9%

96.6%

138.8%

45.5%

13.0%

0.0%

-55.1%

10

人 件 費 比 率

2 人 件 費 依 存 率

1

3 教 育 研 究 経 費 比 率

4 管 理 経 費 比 率

5 借 入 金 等 利 息 比 率

6 事 業 活 動 収 支 差 額 比 率

7 基本金組入れ後収支比率

9 寄 付 金 比 率

8 学 生 生 徒 等 納 付 金 比 率

補 助 金 比 率

11 基 本 金 組 入 率

12 減 価 償 却 費 比 率

-10%13 教育研究活動収支差額比率

68.1%

145.1%

28.8%

12.9%

0.0%

-9.8%

108.7%

47.0%

0.4%

44.7%

-1.0%

13.7%

99.0%

158.8%

37.6%

10.1%

0.0%

-46.7%

-47%

128.7%

62.3%

0.6%

27.9%

-14.0%

13.6%

132.9%

217.8%

52.2%

14.7%

0.0%

-99.5%

-100%

47.4%

61.0%

0.9%

27.1%

-320.9%

12.1%

104.6%

187.7%

37.8%

11.0%

0.0%

-53.1%

-55%

67.7%

55.8%

0.7%

23.1%

-126.8%

12.7%


